
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 20.martā                                                                                 Nr.133 

  (protokols Nr.5, 30.§.) 

 

Par viensētas statusa noteikšanu īpašumam “Purzemnieki”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads 

 

Smiltenes novada pašvaldības 2025.gada 17.februārī saņēmusi Valsts zemes dienesta 

(turpmāk – Dienests) Adrešu reģistra departamenta informāciju, ka veicot adrešu datu kvalitātes 

pārbaudi, konstatēts, ka kadastra informācijas sistēmā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94740020001 ir reģistrētas ēkas ar kadastra apzīmējumiem: 94740020001001 (dzīvojamā ēka), 

94740020001002 (rija), 94740020001003 (šķūnis), 94740020001004 (klēts), 94740020001005 

(pagrabs), 94740020001006 (kūts) ar adresi “Purzemnieki”, Palsmanes pag., Smiltenes nov. 

(adreses kods 105642146). Dienests informē, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94740020001 ir reģistrēta vēl viena dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 94740020001008, 

kurai adrese nav piešķirta.  

Dienests informē, ka gadījumā, ja tiek noteikts viensētas statuss, ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 94740020001008 arī var piešķirt adresi “Purzemnieki”, Palsmanes pag., Smiltenes 

nov. 

Savukārt, ja netiek piešķirts viensētas statuss, tad ēkai ar kadastra apzīmējumu 

94740020001008 jāpiešķir atšķirīga adrese, jo saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29,jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, katra dzīvojamā māja ir atsevišķs 

adresācijas objekts un šo noteikumu 8.1.apakšpunkts nosaka, ka administratīvajā teritorijā un 

novada teritoriālā iedalījuma vienībā adrese nedrīkst atkārtoties, izņemot šo noteikumu 21.un 

22.punktā minētos gadījumus.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 10.panta otrā daļa nosaka, ka viensēta ir 

savrupa viena dzīvojamā ēka vai savrupas vairākas dzīvojamās mājas, kā arī šo ēku vai ēkām 

funkcionāli saistītās saimniecības ēkas teritorijā, kur zemi primāri izmanto lauksaimniecības vai 

mežsaimniecības vajadzībām. Viensētas statusu piešķir pašvaldības dome, piešķirot viensētai 

nosaukumu. 

Nekustamais īpašums “Purzemnieki”, kadastra numurs 94740020001, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94740020001 un septiņām ēkām, un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94740020048 un divām ēkām. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 94740020001 

un 94740020048 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamā īpašuma “Purzemnieki” īpašniece S. J. - L. un G. J.  savās e-pasta vēstulēs 

norāda, ka ēka, kurai nav piešķirta adrese, atrodas viensētā, kur abās mājās dzīvo radniecībā esošas 

personas. Vēstulēs izteikts lūgums saglabāt vienu adresi un arī ēkai ar kadastra apzīmējumu 

94740020001008 piešķirt adresi “Purzemnieki”, Palsmanes pag., Smiltenes nov.  

Izvērtējot Smiltenes novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju, un Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025. gada 13. marta atzinumu (protokols Nr.4), 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvo teritoriju un 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


apdzīvotu vietu likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9. un 8.1.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam “Purzemnieki”, kadastra numurs 9474 002 0001 

viensētas statusu. 

2. Viensētai piešķirt nosaukumu “Purzemnieki”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

3. Adreses piešķiršanas, saglabāšanas un likvidēšanas tabula:  

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

 

 

 

 

Cita 

informā-

cija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Adreses 

piešķiršana 

Ēka 

(dzīvojamā 

māja) 

94740020001008   

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001008 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka 

(dzīvojamā 

māja) 

94740020001001 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001001 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (rija) 94740020001002 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001002 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka 

(šķūnis) 
94740020001003 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001003 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (klēts) 94740020001004 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001004 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

 

Ēka 

(pagrabs) 

 

94740020001005 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 “Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

 

 

94740020001005 

 



Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (kūts) 94740020001006 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020001006 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (kūts, 

šķūnis) 
94740020048001 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020048001 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (sūkņa 

māja) 
94740020048002 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

105642146 

“Purzemnieki”, 

Palsmanes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4724 

94740020048002 

 

  

4. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Īpašuma un vides nodaļa. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētāja A. Harju 
 


